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Mechanizm otwierania klapy łyżki koparki mechanicznej

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm otwie¬
rania klapy łyżki koparki mechanicznej z obroto¬
wym ramieniem.

Znane dotychczas mechanizmy otwierania klap
łyżek koparek mechanicznych działają na zasadzie
nawijania liny na bęben za pomocą silnika elek¬
trycznego przez przekładnię zębatą. Wstępne na¬
pięcie liny do pozycji wyjściowej powoduje sprę¬
żyna napinająca.

Nawijana lina przez układ dźwigniowy powodu¬
je wyciągnięcie rygla utrzymującego klapę w po¬
zycji zamkniętej.

W znanych mechanizmach obrót bębna linowego
uzyskuje się także przez sprzęgnięcie z innym obra¬
cającym się elementem maszyny.

Znany jest mechanizm otwierania klapy łyżki ko¬
parki za pomocą cylindra hydraulicznego i układu
dźwigniowego.

Dotychczas znane mechanizmy otwierania klapy
łyżki koparki mechanicznej posiadają skompliko¬
waną budowę, są zawodne w działaniu i kosztowne
w wykonaniu.

Celem wynalazku jest uniknięcie przytoczonych
wad i skonstruowanie mechanizmu umożliwiającego
niezawodne otwieranie klapy łyżki koparki mecha¬
nicznej nie posiadającej instalacji hydraulicznej.

Istotą wynalazku jest odpowiednie umieszczenie
mechanizmu na końcu ramienia łyżki w pobliżu osi
obrotu A, przy czym mechanizm ten ma krążek li¬
nowy osadzony w łożysku i sprężynę zamocowaną
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do uchwytu liny, która to lina jest przewinięta
przez krążek i zamocowana do niego zaciskiem,
przy czym w krążku linowym osadzony jest rów¬
nież zaczep oparty na ściętym ryglu, zabezpiecza¬
jącym krążek linowy przed obrotem.

Blokujący ścięty rygiel z osadzoną na nim dźwig¬
nią umieszczony jest w łożysku na wspólnej osi
z zaczepem i dźwignią połączoną z rdzeniem elek-
tromagnezu.

Opisany mechanizm posiada prostą budowę,
mniejszy ciężar i kilkakrotnie niższy koszt wyko¬
nania.

Sprężynowy mechanizm otwierania klapy łyżki
koparki przedstawiony jest na rysunkach, na któ¬
rych fig. 1 — przedstawia mechanizm zamocowany
na ramieniu łyżki w widoku z boku, fig. 2 — przed¬
stawia mechanizm w przekroju pionowym, a fig. 3
— przedstawia mechanizm w widoku z boku.

Głównymi częściami składowymi mechanizmu są:
korpus 7, zamocowany do ramienia łyżki 6 w od¬
powiedniej odległości od osi obrotu ramienia, krą¬
żek linowy 11 z łożyskiem 20, lina stalowa 15,
przymocowana do krążka linowego 11 zaciskiem 12,
sprężyna 16, umocowana do liny 15 i uchwytu 21,
zaczep 10, osadzony w wyjęciu krążka linowego 11,
rygiel 8, posiadający uskok C osadzony w łożysku
19, dźwignia 18, która jest połączona z ryglem 8
i posiada obciążnik 9, elektromagnes 13, połączony
z kabiną koparki przewodem elektrycznym 14,
dźwignia 5, sprężyna 3, umocowana do ramienia
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łyżki 6, zasuwa 1, znajdująca się na klapie łyżki 2,
połączona z dźwignią 5 liną lub łańcuchem 4.

Działanie mechanizmu jest następujące. Przy ru¬
chu roboczym łyżki następuje obrót ramienia łyżki
6 w punkcie A. Krążek linowy 11 zatacza łuk po
torze B — BI, co powoduje poprzez zamocowaną
i owiniętą linę 15 na krążku linowym 11 rozciąg¬
nięcie sprężyny 16. Zaczep 10 oparty na ryglu 8
zabezpiecza krążek linowy 11 przed obrotem.

Otwarcie klapy 2 na łyżce następuje przez za¬
działanie elektromagnesem 13 na dźwignię 18, któ¬
ra powoduje obrót rygla 8, co z kolei zwalnia za¬
czep 10 umożliwiając obrót krążka linowego 11. Li¬
na 15 ściągana sprężyną 16 przesuwa się powodu¬
jąc przez dźwignię 5 i linę 4 wyciągnięcie zasuwy
1 na klapie łyżki 2.

Po opuszczeniu ramienia łyżki 6 sprężyna 16 jest
zwolniona, natomiast sprężyna 3 przez linę 15 po¬
woduje obrót krążka linowego 11 w kierunku prze¬
ciwnym niż przy otwieraniu klapy 2, aż do zasko¬
czenia zaczepu 10 za rygiel 8. Wysunięcie rdzenia
17 z elektromagnesu 13 i obrót rygla do pozycji za¬

bezpieczającej krążek linowy 11 przed obrotem po¬
woduje obciążnik 9 umocowany do dźwigni 18. Po
zaskoczeniu zaczepu 10 za rygiel 8 można rozpo¬
czynać następny ruch roboczy.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm otwierania klapy łyżki koparki me-
10 chanicznej, znamienny tym, że ma krążek linowy

(11), osadzony w łożysku (20) na końcu ramienia
(6) łyżki w pobliżu osi obrotu A i posiada sprężynę
(16) zamocowaną do uchwytu (21) i liny (15), która
to lina (15) jest przewinięta przez krążek. (11) i za-

15 mocowana do niego zaciskiem (12), przy czym na
krążku linowym (11) osadzony jest również zaczep
(10), blokujący rygiel (8) z osadzoną na nim dźwig¬
nią (18), łączącą rdzeń elektromagnesu (17) z obciąż¬
nikiem (9).

20 2. Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym,
że rygiel (8) jest osadzony w łożysku (19) i posiada
uskok C.
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